2

[image: Герб4]
	[bookmark: _Toc275951405][bookmark: _Toc168123842]Глава муниципального образования
«Городской округ «Город Глазов»
Удмуртской Республики»
(Глава города Глазова)

	«Удмурт Элькунысь
«Глазкар» кар округ»
муниципал кылдытэтлэн Тöроез
(Глазкарлэн Тöроез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____10.12.2024____                                                                      № _____2/17__

г. Глазов

Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний по проекту решения Глазовской городской Думы «О внесении изменений в решение Глазовской городской Думы от 26.10.2022 г. № 280 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Город Глазов» на период до 2030 года»

В соответствии с Федеральным Законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Городской округ «Город Глазов» Удмуртской Республики», утвержденным решением Глазовской городской Думы от 02.06.2005 № 447, руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской округ «Город Глазов» Удмуртской Республики»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить прилагаемое Заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения Глазовской городской Думы «О внесении изменений в решение Глазовской городской Думы от 26.10.2022 г. № 280 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Город Глазов» на период до 2030 года».
2.      Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию.

Глава города Глазова						С.Н. Коновалов

Утверждено
постановлением
Главы города Глазова
[bookmark: _GoBack]от _10.12.2024__ № _2/17_

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

О результатах публичных слушаний по проекту решения Глазовской городской Думы «О внесении изменений в решение Глазовской городской Думы от 26.10.2022 г. № 280 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Город Глазов» на период до 2030 года».

Публичные слушания по проекту решения Глазовской городской Думы «О внесении изменений в решение Глазовской городской Думы от 26.10.2022 г. № 280 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Город Глазов» на период до 2030 года» проведены по инициативе Главы города Глазова на основании постановления Главы города Глазова № 2/14 от 14.11.2024 года «О назначении публичных слушаний».
Время и место проведения публичных слушаний: 02.12.2024 года в 18.00 часов, по адресу: город Глазов, ул. Короленко, д. 8, каб. 243.
По итогам регистрации участников, в публичных слушаниях приняли участие 31 человек.
В числе участников слушаний Глава города Глазова, Первый заместитель Главы Администрации города Глазова, депутаты Глазовской городской Думы, разработчики проекта решения Глазовской городской Думы «О внесении изменений в решение Глазовской городской Думы от 26.10.2022 г. № 280 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Город Глазов» на период до 2030 года», руководители предприятий города Глазова, работники отраслевых и функциональных органов Администрации города, представители средств массовой информации города Глазова.
Информирование общественности о публичных слушаниях проведено в соответствии с действующим законодательством и в порядке, установленном Глазовской городской Думой. Постановление Главы города Глазова № 2/14 от 14.11.2024 о назначении публичных слушаний, проект обсуждаемого муниципального правового акта были опубликованы в газете «Калина Красная» от 16.11.2024 № 44 (1410), а также размещены на официальном сайте муниципального образования «Городской округ «Город Глазов» Удмуртской Республики (http://glazov-gov.ru/biznes/ekonomika/strategplan/public/13791/ ).
Ответственный за подготовку и проведение публичных слушаний – Управление экономики, развития города, промышленности, потребительского рынка и предпринимательства Администрации города Глазова.
По проекту решения Глазовской городской Думы, вынесенному на публичные слушания, до начала проведения публичных слушаний письменных замечаний и предложений от жителей города Глазова не поступило.
В ходе обсуждения проекта решения Глазовской городской Думы поступило предложение от Вахрушева Д.С. о включении в Стратегию проектов по поддержке педагогов и медицинских работников.
При доработке проекта решения Глазовской городской Думы мероприятие по поддержке врачей будет включено в стратегические проекты задачи 2.3.1. «Создание условий для развития отдельных направлений медицины, уникальных в пределах региона (экспорт услуг)» цели 2.3. «Здоровый город» направления 2 «Безопасный и удобный город». Мероприятие по поддержке педагогов будет включено в стратегические проекты задачи 3.1.1. «Развитие системы профессиональной переподготовки педагогов в соответствии с современными потребностями» цели 3.1. «Доступное современное образование» направления 3 «Город возможностей».

В ходе обсуждения поступило предложение от Русских Н.В. о включении в Стратегию открытие филиалов поликлиник в районе поселка Птицефабрики и в Южном районе города. Данное предложение отклонено, т.к. мероприятия по совершенствованию оказания медицинской помощи населению включено в Стратегию в действующей редакции, а именно в задачу 2.3.2 «Повышение клиентоориентированности здравоохранения» цели 2.3 «Здоровый город» направления 2 «Безопасный и удобный город».

По итогам публичных слушаний предложено с учетом принятых предложений доработать проект Стратегии, после чего проект решения Глазовской городской Думы направить в Глазовскую городскую Думу для рассмотрения и принятия.

Заключение подготовлено Управлением экономики, развития города, промышленности, потребительского рынка и предпринимательства Администрации города Глазова
image1.jpeg